
ひきこもり支援に関する
シンポジウム

プログラム

１．開会挨拶

２．来賓挨拶

３．出席議員紹介

４．ご講演

・白梅学園大学・長谷川俊雄名誉教授

５．パネルディスカッション
＜パネラー予定者＞

・自由民主党ひきこもり支援推進議員連盟
・地方自治体
・KHJ全国ひきこもり家族会連合会
・ひきこもりUX会議

６．ひきこもり支援に関する施策説明
・厚生労働省
・内閣府
・自由民主党ひきこもり支援推進議員連盟

お問合せ：ひきこもり支援推進議員連盟事務局 たばた裕明事務所 TEL：03-3508-7704

自由民主党「ひきこもり支援推進議員連盟」では、令和4年1月の設立以来、
有識者の方々からのヒアリングや議員間での議論を重ね、ひきこもり支援に関する
政策立案に当たってきました。今般、ひきこもりに関するさらなる理解の増進を
図るため、下記のとおりシンポジウムを開催いたしますのでご案内申し上げます。
ひきこもり当事者は、現在、約146万人と言われます。当事者やご家族、支援に

取り組む方々のことに触れていただく機会になれば幸いです。ご多忙中とは
存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。

日時： 令和6年4月26日(金) 14:00-16:00

場所： 衆議院第一議員会館 B1F   大会議室

長谷川俊雄先生
白梅学園大学名誉教授、社会福祉士、精神保健福祉士。横浜市で社会福祉職と
して勤務した経験も踏まえ、長年にわたりひきこもり支援に取り組む。著書に
『引きこもりの理解と援助』（萌文社）など。
厚生労働省「ひきこもり支援マニュアル検討委員会」座長。

こちらからも登録可能です→お手数ですがご出席の際はFAXにてお知らせください（FAX：03-3508-3454）

お名前①： ご所属・役職： ご連絡先：

お名前②： ご所属・役職： ご連絡先：

お名前③： ご所属・役職： ご連絡先：


	スライド 1

